[image: 0]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р ЕШ Е Н И Е
от  18.12. 2017 года                                                                                      № 31/61

                                                               с. Новозахаркино

О внесении изменений
в решение сельского Совета Новозахаркинского
муниципального образования от 26.12.2016 г.
№  10/21  « О бюджете Новозахаркинского
муниципального образования Духовницкого
муниципального района Саратовской области
на 2017 год»

      В соответствии с Федеральным Законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новозахаркинского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Новозахаркинского МО Духовницкого МР

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в решение  сельского Совета Новозахаркинского МО Духовницкого МР от 26.12.2016 года № 10/21 «О бюджете Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2017 год» в приложение №2,3,7  в соответствии с приложением №1, 2 настоящего решения за счёт сложившегося остатка на 01.01.2017.

 2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района провести уточнения плановых назначений в соответствии с данным решением в четвертом  квартале 2017 года.

     3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по финансово-бюджетной и социальной политике сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования.

Глава Новозахаркинского МО                                                          Бедняков Ю.В.

                                                        Приложение  №   1.
                                                                                           к решению сельского Совета
                                                                                           Новозахаркинского МО
                                                                                           от 18.12. 2017  года  № 31/61

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новозахаркинского МО на 2017 г.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма IV - квартал

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	90000,00

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	90000,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета
	90000,00

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	90000,00

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	90000,00

Секретарь сельского Совета
Новозахаркинского МО                                                                   Галузина Т.П.

                                                        Приложение  №   2.
                                                                                           к решению сельского Совета
                                                                                           Новозахаркинского МО
[bookmark: _GoBack]                                                                                           от 18.12. 2017  года  № 31/61

                                                                                            Приложение  №   2, 3,7.
                                                                                            к решению сельского Совета
                                                                                            Новозахаркинского МО «О бюджете
                                                                                            Новозахаркинского МО на 2017 год»
                                                                                            от 26.12.2016г. № 10/21

Ведомственная структура расходов местного бюджета
( рубли)
	Наименование показателя
	Код
	Р3
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Новозахаркинского
муниципального образования
	071

	90000,00

	Общегосударственные вопросы
	071
	01

	77700,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	071
	01
	02

	25500,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	071
	01
	02
	91 0 00 00000

	25500,00

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования
	071
	01
	02
	91 2 00 00000

	25500,00

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования
	071
	01
	02
	91 2 00 02200

	25500,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	071
	01
	02
	9120002200
	100
	25500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	071
	01
	02
	9120002200
	120
	25500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	071
	01
	04

	53200,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	071
	01
	04
	91 0 00 00000

	68200,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	071
	01
	04
	91 3 00 00000

	68200,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	071
	01
	04
	91 3 00 02200

	68200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	01
	04
	91 3 00 02200
	200
	68200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	01
	04
	91 3 00 02200
	240
	68200,00

	Погашение кредиторской задолженности
	071
	01
	04
	99 0 00 00000

	-15000,00

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	071
	01
	04
	99 1 00 00000

	-15000,00

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
	071
	01
	04
	99 1 00 94300

	-15000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	071
	01
	04
	99 1 00 94300
	100
	-15000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	071
	01
	04
	99 1 00 94300
	120
	-15000,00

	Резервные фонды
	071
	01
	11

	-1000,00

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	071
	01
	11
	95 0 00 00000

	-1000,00

	Средства  резервных фондов
	071
	01
	11
	95 1 00 00000

	-1000,00

	Резервные фонды местных администраций
	071
	01
	11
	95 1 00 00700

	-1000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	071
	01
	11
	95 1 00 00700
	800
	-1000,00

	Резервные средства
	071
	01
	11
	95 1 00 00700
	870
	-1000,00

	Национальная оборона
	071
	02

	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	071
	02
	03

	0,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Федерации муниципальных образований
	071
	02
	03
	90 0 00 00000

	0,00

	Расходы на исполнение полномочий за счет средств областного бюджета
	071
	02
	03
	90 4 00 00000

	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	071
	02
	03
	90 4 00 51180

	-3559,57

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	071
	02
	03
	90 4 00 51180
	100
	-3559,57

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	071
	02
	03
	90 4 00 51180
	120
	-3559,57

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	02
	03
	90 4 00 51180
	200
	3559,57

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	02
	03
	90 4 00 51180
	240
	3559,57

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	071
	03

	-2500,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	071
	03
	10

	-2500,00

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда в Новозахаркинском МО на период 2016-2018г.г.»
	071
	03
	10
	23 0 00 00000

	-2500,00

	Основное мероприятие «Распространение памяток среди населения по пропаганде пожарной безопасности
	071
	03
	10
	23 0 02 00000

	-500,00

	Реализация основного мероприятия
	071
	03
	10
	23 0 02 10000

	-500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	03
	10
	23 0 02 10000
	200

	-500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	03
	10
	23 0 02 10000
	240
	-500,00

	Основное мероприятие «Содержание подъездных путей к источникам забора воды»
	071
	03
	10
	23 0 03 00000

	-2000,00

	Реализация основного мероприятия
	071
	03
	10
	23 0 03 10000

	-2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	03
	10
	23 0 03 10000
	200
	-2000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	03
	10
	23 0 03 10000
	240
	-2000,00

	Национальная экономика
	071
	04

	-5200,00

	Топливно-энергетический комплекс
	071
	04
	02

	-2200,00

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новозахаркинском МО на 2016-2018г.г.»
	071
	04
	02
	20 0 00 00000

	-2200,00

	Основное мероприятие «Энергосберегающие мероприятия замена ламп накаливания на энергосберегающие уличного освещения населенных пунктов»
	071
	04
	02
	20 0 01 10000

	-2000,00

	Реализация основного мероприятия
	071
	04
	02
	20 0 01 10000

	-2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	04
	02
	20 0 01 10000
	200
	-2000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	04
	02
	20 0 01 10000
	240
	-2000,00

	Основные мероприятия «Энергосберегающие мероприятия замена ламп накаливания на энергосберегающие в здании администрации
	071
	04
	02
	20 0 04 00000

	-200,00

	Реализация основного мероприятия
	071
	04
	02
	20 0 04 10000

	-200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	04
	02
	20 0 04 10000
	200
	-200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	04
	02
	20 0 04 10000
	240
	-200,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	071
	04
	12

	-3000,00

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	071
	04
	12
	95 0 00 00000

	-2000,00

	Внепрограммные мероприятия
	071
	04
	12
	95 3 00 00000

	-2000,00

	Мероприятия по землепользованию и застройки
	071
	04
	12
	95 3 00 00800

	-2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	04
	12
	95 3 00 00800
	200
	-2000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	04
	12
	95 3 00 00800
	240
	-2000,00

	Муниципальная программа «Развитие среднего и малого предпринимательства в Новозахаркинском МО на
2016-2018г.г.
	071
	04
	12
	01 0 00 00000

	-1000,00

	Основное мероприятие « Формирование положительного имиджа предпринимателя Новозахаркинского МО»
	071
	04
	12
	01 0 05 00000

	-1000,00

	Реализация основного мероприятия
	071
	04
	12
	01 0 05 10000

	-1000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	04
	12
	01 0 05 10000
	200
	-1000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	04
	12
	01 0 05 10000
	240
	-1000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	071
	05

	20000,00

	Коммунальное хозяйство
	071
	05
	02

	60000,00

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	071
	05
	02
	95 0 00 00000

	60000,00

	Внепрограммные мероприятия
	071
	05
	02
	95 3 00 00000

	60000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	071
	05
	02
	95 3 00 00300

	60000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	05
	02
	95 3 00 00300
	200
	60000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	05
	02
	95 3 00 00300
	240
	60000,00

	Благоустройство
	071
	05
	03

	-40000,00

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	071
	05
	03
	95 0 00 00000

	-40000,00

	Внепрограммные мероприятия
	071
	05
	03
	95 3 00 00000

	-400000,00

	 Мероприятия по  благоустройству
	071
	05
	03
	95 3 00 00700

	-400000,00

	Уличное освещение
	071
	05
	03
	95 3 00 00710

	-25000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	05
	03
	95 3 00 00710
	200
	-25000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	05
	03
	95 3 00 00710
	240
	-25000,00

	Озеленение
	071
	05
	03
	95 3 00 00720

	-5000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	05
	03
	95 3 00 00720
	200
	-5000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	05
	03
	95 3 00 00720
	240
	-5000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	071
	05
	03
	95 3 00 00730

	-10000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	05
	03
	95 3 00 00730
	200
	-10000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	071
	05
	03
	95 3 00 00730
	240
	-10000,00

	ВСЕГО

	90000,00

Секретарь сельского Совета
Новозахаркинского МО                                                                                 Галузина  Т.П.

image1.jpeg